
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, постановлением адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ ЗАТО г.Североморск», с целью повышения эффективности 
реализации муниципальной программы, администрация ЗАТО г.Северо-
морск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 24.10.2013 № 1088 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2014-
2020 годы» (с изменениями) согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  
с 01.01.2020. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации приложения к постановлению.  

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 
 

          от 28.01.2020 г.                                                                     № 101 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 24.10.2013 № 1088 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления и гражданского 
общества на 2014-2020 годы» (с изменениями) 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 28.01.2020 № 101 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 24.10.2013 № 1088  
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального 
управления и гражданского общества» на 2014-2020 годы (с изменениями) 

 
1. В муниципальной программе: 
1.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой 

редакции: 

« 

Финансовое 
обеспечение 
программы 

Всего по муниципальной программе: 313 441,15 тыс. руб., 
в т. ч.: 
2014 год – 9 673,69 тыс. руб. 
2015 год – 5 975,11 тыс. руб. 
2016 год – 46 618,41 тыс. руб. 
2017 год – 49 703,45 тыс. руб. 
2018 год – 48 352,24 тыс. руб. 
2019 год – 49 307,11 тыс. руб. 
2020 год – 103 811,14 тыс. руб. 
МБ: 313 380,28 тыс. руб., из них: 
2014 год – 9 673,69 тыс. руб. 
2015 год – 5 975,11 тыс. руб. 
2016 год – 46 607,01 тыс. руб. 
2017 год – 49 690,41 тыс. руб. 
2018 год – 48 322,73 тыс. руб. 
2019 год – 49 304,17 тыс. руб. 
2020 год – 103 807,16 тыс. руб. 
ОБ: 60,87 тыс. руб., из них: 
2016 год – 11,4 тыс. руб. 
2017 год – 13,04 тыс. руб. 
2018 год – 29,51 тыс. руб. 
2019 год – 2,94 тыс. руб. 
2020 год – 3,98 тыс. руб. 
 

1. Подпрограмма «Создание условий для эффективного 
использования муниципального имущества ЗАТО г.Североморск»  
на 2014-2020 годы: 
Всего: 250 545,89 тыс. руб., в том числе: 
2014 год – 5077,92 тыс. руб. 
2015 год – 2150,00 тыс. руб. 
2016 год – 35968,74 тыс. руб. 
2017 год – 37673,64 тыс. руб. 
2018 год – 36991,37тыс. руб. 
2019  год – 39552,05 тыс. руб. 
2020 год – 93132,17 тыс. руб. 
в том числе:  
МБ: 250 525,10 тыс. руб., из них: 
2014 год – 5077,92 тыс. руб. 
2015 год – 2150,00 тыс. руб. 
2016 год – 35968,74 тыс. руб. 
2017 год – 37673,64 тыс. руб. 
2018  год – 36970,58тыс. руб. 



2019 год – 39552,05 тыс. руб. 
  2020 год – 93132,17 тыс. руб. 
ОБ: 20,79 тыс. руб., из них: 
2014 год – 0 руб. 
2015 год – 0 руб. 
2016 год – 0 руб. 
2017 год – 0 руб. 
2018  – 20,79тыс. руб. 
2019 год – 0 руб. 
2020год – 0 руб. 

 

2. Подпрограмма «Развитие информационного общества  
и системы «Электронный муниципалитет» в ЗАТО г.Североморск» 
на 2016-2020 годы 
Всего: 26 889,68 тыс. руб., в том числе: 
2016 год – 5 422,02 тыс. руб. 
2017 год – 6 365,25 тыс. руб. 
2018 год – 5 675,95 тыс. руб. 
2019 год – 5 056,01 тыс. руб. 
2020 год – 4 370,45 тыс. руб. 
МБ: 26 849,59 тыс. руб., из них: 
2016 год – 5 410,62 тыс. руб. 
2017 год – 6 352,21 тыс. руб. 
2018 год – 5 667,23 тыс. руб. 
2019 год – 5 053,06 тыс. руб. 
2020 год – 4 366,47 тыс. руб. 
ОБ: 40,08 тыс. руб., из них: 
2016 год – 11,40 тыс. руб. 
2017 год – 13,04 тыс. руб. 
2018 год – 8,72 тыс. руб. 
2019 год – 2,94 тыс. руб. 
2020 год – 3,98 тыс. руб. 
 

3. Подпрограмма «Развитие муниципальной службы  
в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск»  
на 2014-2020 годы: 
МБ: 36 005,58 тыс. руб., из них: 
2014 год – 4 595,77 тыс. руб. 
2015 год – 3 825,11 тыс. руб. 
2016 год – 5 227,65 тыс. руб. 
2017 год – 5 664,56 тыс. руб. 
2018 год – 5 684,92 тыс. руб. 
2019 год – 4 699,05 тыс. руб. 
2020 год – 6 308,52 тыс. руб.  
 

4. Подпрограмма «Поддержка общественных объединений  
и организаций в ЗАТО г.Североморск» на 2016 - 2020 годы: 
МБ: 0,00 тыс. руб., в т. ч. 
2016 год – 0,00 тыс. руб. 
2017 год – 0,00 тыс. руб. 
2018 год – 0,00 тыс. руб. 
2019 год – 0,00 тыс. руб. 
2020 год – 0,00 тыс. руб. 

Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального 
бюджета на реализацию мероприятий настоящей программы, 
ежегодно уточняется при формировании проекта муниципального 
бюджета на соответствующий финансовый год. 

». 



1.2. Раздел 2 «Описание основных целей и задач муниципальной программы, прогноз развития соответствующей сферы реализации 
муниципальной программы» изложить в новой редакции:  

«Раздел 2.Описание основных целей и задач муниципальной программы,  
прогноз развития соответствующей сферы реализации муниципальной программы  

 

№ 
п/п 

Цель, задачи и показатели 
(индикаторы) 

Ед. 
изм. 

Значение показателя (индикатора) 

2013 год 
Годы реализации программы 

2014 
год 

2015  
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 Цель: Создание условий для эффективного развития муниципального управления и гражданского общества. 

1. Создание условий для эффективного использования муниципального  
имущества ЗАТО г. Североморск, увеличение количества объектов 
муниципального имущества, вовлеченных в хозяйственный оборот 

         

1.1 Количество переданных в различные виды пользования или проданных 
объектов муниципального имущества (в том числе земельных участков). ед. 43 52 115 52 86 55 77 80 

2. Издание НПА, регулирующих использование ИКТ в органах местного 
самоуправления ЗАТО г.Североморск и деятельности бюджетных 
организаций, а также поддержку развития рынка ИКТ. 

% - 33 66 100 100 100 100 100 

3. Обучение муниципальных служащих и сотрудников бюджетных 
организаций в области использования ИКТ, развитие у населения навыков 
использования ИКТ 

% - 33 66 100 100 100 100 100 

4. Проведение процедур аттестации кадрового потенциала и повышения 
эффективности муниципальной службы % 70 100 100 100 100 100 100 100 

5. Доля общественных объединений и организаций, вовлеченных в 
реализацию мероприятий по поддержке общественных и гражданских 
инициатив, от общего числа общественных организаций. 

% 50 50 55 50 50 53 57 60 

 Задача 1: Обеспечение реализации муниципальных функций в сфере управления муниципальным имуществом ЗАТО г.Североморск  
 Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества ЗАТО г.Североморск» 

1. Освоение бюджетных ассигнований, выделенных на обеспечение 
реализации муниципальных функций в сфере управления муниципальным 
имуществом ЗАТО г.Североморск 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

2. Количество объектов, в отношении которых проведена оценка рыночной 
стоимости, с целью передачи в аренду ед. 8 20 59 26 66 21 32 35 

3. Количество объектов, в отношении которых проведена оценка рыночной 
стоимости, с целью продажи ед. 30 20 56 21 15 29 10 10 

4. Количество объектов, в отношении которых изготовлена техническая 
документация и технические заключения ед. 145 60 22 21 25 9 30 35 

5. Количество объектов, на которые изготовлены технические заключения ед. 84 5 5 0 0 7 2 2 
6. Количество муниципальных унитарных предприятий, в отношении 

которых проведен аудит деятельности ед. - 1 - - 0 0 - - 



7. Количество ООО, в отношении которых проведен аудит деятельности ед. - - - - - - 1 - 
8. Освоение бюджетных ассигнований, выделенных на содержание, 

обслуживание, обеспечение сохранности, утилизация имущества казны 
муниципального образования 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

9. Количество земельных участков, сформированных под объектами 
недвижимости, находящимися в муниципальной собственности. ед. 7 85 55 4 5 6 30 30 

10. Количество земельных участков, сформированных для последующего 
вовлечения их в хозяйственный оборот путем проведения торгов. ед. 10 15 0 1 0 0 5 5 

11. Освоение бюджетных ассигнований, выделенных на содержание, 
обслуживание и эксплуатацию объектов муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

12. Количество объектов муниципального имущества, по результатам 
проверки которых на соответствие данным реестра муниципального 
имущества предоставлены уточняющие данные в Комитет 
имущественных отношений администрации ЗАТО г.Североморск 

ед. 20 30 800 900 700 170 10 10 

13 Количество проверок объектов муниципальной собственности на 
соответствие данным Реестра муниципального имущества ед. 10 30 5600 4000 3500 200 10 10 

 Задача 2: Повышение эффективности системы муниципального управления в ЗАТО г.Североморск, обеспечение доступности и качества муниципальных 
услуг для населения, открытости органов местного самоуправления на основе использования информационно-коммуникационных технологий (далее - ИКТ) 

 Подпрограмма «Развитие информационного общества и системы «Электронный муниципалитет» 
1. Объем посещений уникальными пользователями ресурса, повышение 

информатизационной активности % - - - 100 100 100 100 100 

2. Стандартизация и унификация использования программного обеспечения % - - - 100 100 100 100 100 
3. Техническая защита информации % - - - 100 100 100 100 100 
4. Уменьшение времени простоя, увеличение скорости обработки 

информации % - - - 100 100 100 100 100 

5. Поддержание имеющейся техники в рабочем состоянии % - - - 100 100 100 100 100 
6. Стандартизация и унификация использования программного обеспечения % - - - 100 100 100 100 100 
7. Своевременное получение и предоставление информации через Интернет ДА/НЕТ - - - ДА ДА ДА ДА ДА 
8. Обеспечение бесперебойного рабочего процесса вычислительной техники 

и оборудования ДА/НЕТ - - - ДА ДА ДА ДА ДА 

 Задача 3: Повышение профессионализма и компетентности кадрового состава муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
 Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск» 

1. Организация участия муниципальных служащих на курсах повышения 
квалификации (не менее 16 часов), подготовке, переподготовке Чел. 26 28 28 28 40 41 44 40 

2. Проведение процедур аттестации кадрового потенциала и повышения 
эффективности муниципальной службы % 70 100 100 100 100 100 100 100 

3. Ведение Реестра муниципальных служащих да/нет да да да да да да да да 
4. Наличие пакета муниципальных правовых актов, регламентирующих 

вопросы муниципальной службы да/нет да да да да да да да да 



5. Наличие пакета муниципальных правовых актов, регламентирующих 
вопросы антикоррупционной деятельности да/нет да да да да да да да да 

6. Представление интересов и прав органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск (в т.ч. структурных подразделений администрации с 
правом юридического лица) за пределами муниципального образования 
ЗАТО г. Североморск в органах государственной власти, судах судебной 
системы РФ и др. 

Да/нет да да да да да да да да 

 Задача 4: Оказание информационной, консультационной и финансовой поддержки общественным объединениям 
 Подпрограмма «Поддержка общественных объединений и организаций в ЗАТО г.Североморск» 

1. Количество общественных объединений, которым была оказана 
методическая и информационная поддержка Ед. - - 2 2 3 4 5 6 

2. Количество справочных материалов, опубликованных на сайте Ед. - - 1 1 2 3 4 5 
3. Количество общественных объединений, принявших участие  

в публикациях Ед. - - 1 1 2 3 4 5 

4. Количество общественных объединений, организаций – получателей 
субсидий (грантов) Ед. - - 0 0 1 0 0 0 

». 
1.3. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Раздел 4. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

Наименование Всего, 
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 
2014 
год 

2015  
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Всего по муниципальной программе: 313 441,15 9 673,69 5 975,11 46 618,41 49 703,45 48 352,24 49 307,11 103 811,14 
в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 313 380,28 9 673,69 5 975,11 46 607,01 49 690,41 48 322,73 49 304,17 103 807,16 
средств областного бюджета 60,874 - - 11,40 13,04 29,51 2,944 3,98 
средств федерального бюджета         
внебюджетных средств         
В том числе муниципальный заказчик 1: 
Администрация ЗАТО г.Североморск 27 884,47 2 219,0 1 705,0 4 086,36 5 961,81 5 511,06 3 589,59 4 811,65 

в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 27 844,39 2 219,0 1 705,0 4 074,96 5 948,77 5 502,34 3 586,65 4 807,67 
средств областного бюджета 40,08 - - 11,4 13,04 8,72 2,944 3,98 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 2 

«Развитие информационного общества, создание системы  
«Электронный муниципалитет» 

11 664,37 - - 1 671,47 3 086,85 2 845,42 1 705,22 2 355,41 

 в том числе за счет:         



 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 11 624,29 - - 1 660,07 3 073,81 2 836,70 1 702,28 2 351,43 
 средств областного бюджета 40,08 - - 11,4 13,04 8,72 2,94 3,98 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 3 

«Развитие муниципальной службы в муниципальном  
образовании ЗАТО г.Североморск» 

16 220,10 2 219,0 1 705,0 2 414,89 2 874,96 2 665,64 1 884,37 2 456,24 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 16 220,10 2 219,0 1 705,0 2 414,89 2 874,96 2 665,64 1 884,37 2 456,24 
 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 4 

«Поддержка общественных организаций и объединений ЗАТО г.Североморск» 0,0 - - - - 0,0 0,0 0,0 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 0,0 - - - - 0,0 0,0 0,0 
 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 2: 
Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск 11 324,16 617,0 619,0 1 862,66 2 213,49 1 956,23 2 434,88 1 620,9 

 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества,  
создание системы «Электронный муниципалитет» 5 201,87 - - 1 200,0 1 370,49 995,1 1 301,38 334,9 

 в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 5 201,87 - - 1 200,0 1 370,49 995,1 1 301,38 334,9 
средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 3 

«Развитие муниципальной службы в муниципальном  
образовании ЗАТО г.Североморск» 

6 122,29 617,0 619,0 662,66 843,0 961,13 1 133,5 1 286,00 

 в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 6 122,29 617,0 619,0 662,66 843,0 961,13 1 133,5 1 286,00 
средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 3: 
Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск 2961,91 335,6 220,6 464,0 422,58 594,13 390,0 535,0 

В том числе Подпрограмма 2  
«Развитие информационного общества, создание  
системы «Электронный муниципалитет» 

993,92 - - 150,0 150,0 240,0 290,42 163,5 



в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 993,92 - - 150,0 150,0 240,0 290,42 163,5 
средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 3 

«Развитие муниципальной службы в муниципальном  
образовании ЗАТО г.Североморск» 

1967,99 335,6 220,6 314,0 272,58 354,13 99,58 371,5 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1967,99 335,6 220,6 314,0 272,58 354,13 99,58 371,5 
 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 4: 
Управление культуры, спорта, молодежной политики  
и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск 

1644,3 131,0 131,0 301,0 156,58 343,26 267,83 313,63 

В том числе Подпрограмма 2  
«Развитие информационного общества, создание  
системы «Электронный муниципалитет» 

512,88 - - 140,00 34,80 107,09 174,99 56,00 

в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 512,88 - - 140,00 34,80 107,09 174,99 56,00 
средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 3 

«Развитие муниципальной службы в муниципальном  
образовании ЗАТО г.Североморск» 

1 131,42 131,0 131,0 161,0 121,78 236,17 92,84 257,63 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1 131,42 131,0 131,0 161,0 121,78 236,17 92,84 257,63 
 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 5: 
Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г.Североморск 205040,02 5 309,79 2 349,91 37 845,01 38 343,58 38 008,39 40 604,73 42578,61 

 В том числе Подпрограмма 1 
«Создание условий для эффективного использования  
муниципального имущества ЗАТО г.Североморск» 

198653,59 5 077,92 2 150,0 35 968,74 37 673,64 36 991,37 39 552,05 41239,87 

 в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 198632,80 5 077,92 2 150,0 35 968,74 37 673,64 36 970,58 39 552,05 41239,87 



средств областного бюджета 20,79 - - - - 20,79 - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества, создание 

системы «Электронный муниципалитет» 3745,48 - - 1500,00 400,00 495,00 675,24 675,24 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 3745,48 - - 1500,00 400,00 495,00 675,24 675,24 
 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 3 

«Развитие муниципальной службы в муниципальном  
образовании ЗАТО г.Североморск» 

2640,95 231,87 199,91 376,27 269,94 522,02 377,44 663,5 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 2640,95 231,87 199,91 376,27 269,94 522,02 377,44 663,5 
 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 6: 
Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск 57626,45 418,5 136,20 985,61 1 390,98 963,80 894,06 52837,3 

 В том числе Подпрограмма 1 
«Создание условий для эффективного использования  
муниципального имущества ЗАТО г.Североморск» 

51892,30 - - - - - - 51892,30 

 в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 51892,30 - - - - - - 51892,30 
средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета- - - - - - - -  
 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества,  

создание системы «Электронный муниципалитет» 2 181,29 - - 329,25 815,0 427,54 307,10 302,40 

 в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 2 181,29 - - 329,25 815,0 427,54 307,10 302,40 
средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 3 

«Развитие муниципальной службы в муниципальном  
образовании ЗАТО г.Североморск» 

3 552,86 418,5 136,20 656,36 575,98 536,26 586,96 642,60 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 3 552,86 418,5 136,20 656,36 575,98 536,26 586,96 642,60 



 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 7: 
Совет депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск 3 391,12 188,8 199,4 399,37 563,1 726,73 579,57 734,15 

В том числе Подпрограмма 2  
«Развитие информационного общества, создание  
системы «Электронный муниципалитет» 

1 658,70 - - 210,9 322,0 460,8 312,0 353,0 

в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1 658,70 - - 210,9 322,0 460,8 312,0 353,0 
средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 3 

«Развитие муниципальной службы в муниципальном  
образовании ЗАТО г.Североморск» 

1 732,42 188,8 199,4 188,47 241,1 265,93 267,57 381,15 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1 732,42 188,8 199,4 188, 47 241,1 265,93 267,57 381,15 
 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 8: 
Контрольно-счетная палата ЗАТО г.Североморск 3 568,71 454,0 614,0 674,4 651,33 248,64 546,444 379,9 

 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества,  
создание системы «Электронный муниципалитет» 931,16 - - 220,4 186,11 105,0 289,654 130,0 

 в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 931,16 - - 220,4 186,11 105,0 289,654 130,0 
средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 3 

«Развитие муниципальной службы в муниципальном  
образовании ЗАТО г.Североморск» 

2 637,55 454,0 614,0 454,0 465,22 143,64 256,79 249,90 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 2 637,55 454,0 614,0 454,0 465,22 143,64 256,79 249,90 
 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 

». 



2. В приложении № 1 к муниципальной программе Подпрограмма «Создание 
условий для эффективного использования муниципального имущества ЗАТО г.Северо-
морск» на 2014-2020 годы: 

2.1. Паспорт изложить в новой редакции: 
«Паспорт подпрограммы. 

 

Наименование 
муниципальной 
программы, в которую 
входит подпрограмма 

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления и гражданского общества» на 2014-2020 годы 

Заказчик-координатор 
подпрограммы 

Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО 
г.Североморск 

Заказчик 
подпрограммы 

Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО 
г.Североморск (при участии муниципального казённого 
учреждения «Муниципальное имущество») 

Цель подпрограммы  Создание условий для эффективного использования 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск, 
увеличение количества объектов муниципального имущества, 
вовлеченных в хозяйственный оборот 

Задачи подпрограммы: 1. Обеспечение реализации муниципальных функций в сфере 
управления муниципальным имуществом ЗАТО г.Североморск 
2. Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости 
объектов муниципального фонда. 
3. Обеспечение изготовления технической документации на 
объекты недвижимости и организация мероприятий по 
вовлечению в хозяйственных оборот. 
4. Обеспечение проведения обязательного аудита деятельности 
муниципальных унитарных предприятий. 
5. Содержание, обслуживание, обеспечение сохранности, 
утилизация имущества казны муниципального образования  
6. Землеустройство и землепользование 
7. Обеспечение содержания, обслуживания и эксплуатации 
объектов муниципального имущества ЗАТО г. Североморск 
8. Актуализация данных реестра муниципальной 
собственности с целью повышения эффективности 
использования муниципального имущества 

Важнейшие целевые 
показатели 
(индикаторы) 
реализации 
подпрограммы 

1. Количество переданных в различные виды пользования или 
проданных объектов муниципального имущества (в том числе 
земельных участков), в отношении которых проведена оценка 
рыночной стоимости, кадастровые работы. 
2. Количество изменений, уточнений в реестр муниципального 
имущества, произведенных в результате работы по проверке 
объектов муниципального имущества на соответствие данным 
реестра муниципального имущества, по изготовлению 
технической документации и проведению кадастровых работ, 
по приёму объектов в муниципальную собственность, 
вовлечению объектов муниципального имущества в 
хозяйственный оборот. 
3. Процент освоения доведенных лимитов бюджетных 
ассигнований на обеспечение реализации муниципальных 
функций в сфере управления муниципальным имуществом 
ЗАТО г. Североморск 

Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы 

2014 - 2020 год 



Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 250 545,89 тыс. руб., 
 в том числе: 
2014 год – 5077,92 тыс. руб. 
2015 год – 2150,00 тыс. руб. 
2016 год – 35968,74 тыс. руб. 
2017 год – 37673,64 тыс. руб. 
2018  год– 36991,37тыс. руб. 
2019 год – 39552,05 тыс. руб. 
2020 год – 93132,17 тыс. руб. 
в том числе:  
МБ: 250 525,10 тыс. руб., из них: 
2014 год – 5077,92 тыс. руб. 
2015 год – 2150,00 тыс. руб. 
2016 год – 35968,74 тыс. руб. 
2017 год – 37673,64 тыс. руб. 
2018  год – 36970,58тыс. руб. 
2019 год – 39552,05 тыс. руб. 

  2020 год – 93132,17 тыс. руб. 
ОБ: 20,79 тыс. руб., из них: 
2014 год – 0 руб. 
2015 год – 0 руб. 
2016 год – 0 руб. 
2017  год– 0 руб. 
2018  год – 20,79 тыс. руб. 
2019 год – 0 руб. 
2020 год – 0 руб. 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы  

1. Увеличение количества объектов муниципального 
имущества (в том числе земельных участков), вовлеченных в 
хозяйственный оборот (проданных, переданных в аренду, 
оперативное управление, хозяйственное ведение, 
безвозмездное пользование, прочие виды пользования). 
2. Увеличение количества принятых в муниципальную 
собственность объектов, ранее обладавших признаками 
бесхозяйного имущества. 
3. Увеличение количества объектов муниципальной 
недвижимости, в отношении которых осуществлена 
государственная регистрация прав. 
4. Повышение информативности сведений в реестре 
муниципального имущества. 
5. Сокращение количества муниципальных аварийных 
зданий, строений, сооружений на территории муниципального 
образования. 
6. Повышение результативности и эффективности 
бюджетных расходов 

». 



2.2. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в редакции: 
 

«3. Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

№ 
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

Источники 
финанси-
рования 

Объём финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) и результативность исполнения 
основных мероприятий Исполнители, 

перечень 
организаций, 

участвующих в 
реализации 
основных 

мероприятий 

всего 

год год год год год год год 

Наименование, 
ед. измерения 

год год год год год год год 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 20
14

 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

 Цель: Создание условий для эффективного использования муниципального имущества ЗАТО г. Североморск  
 Задача 1: Обеспечение реализации муниципальных функций в сфере управления муниципальным имуществом ЗАТО г. Североморск 
1. Основное мероприятие 1. 

Обеспечение реализации 
муниципальных функций 
в сфере управления муни-
ципальным имуществом 
ЗАТО г.Североморск 20

14
20

20
 го

ды
 Всего: 

44455,96т.р.,  
в том числе: 
МБ:  
44455,96т.р. 

44455,96 0 0 8343,38 8319,85 9064,86 9195,86 9532,01                 

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск,  

1.1. Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления  

20
14

20
20

 го
ды

 Всего: 
44455,96т.р.,  
в том числе: 
МБ:  
44455,96т.р. 

44455,96 0  0 8343,38 8319,85 9064,86 9195,86 9532,01 

Освоение 
бюджетных 
ассигнований, % 

100 100 100 100 100 100 100 

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск  

1.2. Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, рабо-
тающим в организациях, 
финансируемых из 
бюджета ЗАТО 
г.Североморск 

20
14

20
20

 го
ды

 

Всего: 

 
 0 0 0 0     0 0 0 

Освоение 
бюджетных 
ассигнований, % 

0 0 0 0 0 0 0 

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск 

Задача 2: Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости объектов муниципального фонда. 
2. Основное мероприятие 2.  

"Мероприятия, связанные 
с обеспечением прове-
дения оценки рыночной 
стоимости объектов 
муниципального фонда" 

  Всего: 
1972,94т.р.,  
в том числе: 
МБ: 
1972,94т.р. 

1972,94 240,24 400 490 241 221,7 180 200 
        

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск, 
МКУ 
"Муниципальное 
имущество" 

2.1 Расходы связанные с 
обеспечением проведения 
оценки рыночной 
стоимости объектов муни-
ципального фонда, в т.ч.: 

  

1972,94 240,24 400 490 241 221,7 180 200 

 

       

 



2.2. Проведение оценки 
рыночной стоимости 
объектов муниципального 
имущества и организация 
мероприятий по передаче 
имущества в аренду, 
совершения сделок, 
постановки имущества на 
учет 

20
14

20
20

 го
ды

 

Всего: 
1972,94т.р.  
в том числе: 

1972,94 240,24 400 490 241 221,7 180 200 

Количество 
объектов, в 
отношении 
которых 
проведена оценка 
рыночной 
стоимости,  ед. 

52 115 47 81 50 34 37 

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск 
МКУ 
«Муниципальное 
имущество» 

МБ:  
1972,94т.р.  

Задача 3: Обеспечение изготовления технической документации на объекты недвижимости и организация мероприятий по вовлечению в хозяйственных оборот. 
3. Основное мероприятие 3. 

Мероприятия, связанные с 
обеспечением 
изготовления технической 
документации и 
технических заключений 
на объекты недвижимости 
и организация 
мероприятий по 
вовлечению в 
хозяйственных оборот 

  Всего:  
5481,32т.р., 
в том числе: 
МБ:  
5481,32т.р 

5481,32 1844,78 750 377,4 595,14 694 620 600 
 

              

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск, 
МКУ 
"Муниципальное 
имущество" 

3.1. Расходы связанные с 
обеспечением 
изготовления технической 
документации и техни-
ческих заключений на 
объекты недвижимости и 
организация мероприятий 
по вовлечению в 
хозяйственных оборот, в 
т.ч.: 

  

5481,32 1844,78 750 377,4 595,14 694 620 600 

 

       

 

3.1.1. Проведение кадастровых 
работ, изготовление 
технической докумен-
тации и технических 
заключений на объекты 
недвижимости и 
организация мероприятий 
по вовлечению в 
хозяйственный оборот 

20
14

20
20

 го
ды

 

Всего: 
4585,12т.р.,  
в том числе: 

4585,12 1449,78 612,8 377,4 595,14 490 570 490 

Количество 
объектов, в 
отношении 
которых 
изготовлена 
техническая 
документация и 
технические 
заключения, ед. 60 22 21 25 9 11 10 

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск 
МКУ 
«Муниципальное 
имущество» 

МБ:  
4585,12т. р.  

3.1.2. Изготовление 
технических заключений 
в целях признания 
аварийными нежилых 
зданий, строений, 
сооружений на 
территории муници-
пального образования 

2014-
2020 
годы 

Всего: 
896,2т.р.,  
в том числе: 
МБ  
896,2т. р. 

896,2 395 137,2 0 0 204 50 110 

Количество 
объектов, на 
которые 
изготовлены 
технические 
заключения 

5 5 0 0 6 2 2 

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск 
МКУ 
«Муниципальное 
имущество» 

Задача 4: Проведение аудита деятельности муниципальных унитарных предприятий и обществ с ограниченной ответственностью 



4. Основное мероприятие 4.  
«Обеспечение проведения 
обязательного аудита 
деятельности 
муниципальных 
унитарных предприятий и 
обществ с ограниченной 
ответственностью» 

20
14

20
20

 го
ды

 

Всего: 
159,5т.р.,  
в том числе: 
МБ: 
159,5т. р. 

159,5 59,5 0 0 0 0 100 0 
        

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск, 
МКУ 
"Муниципальное 
имущество" 

4.1. Расходы связанные с 
проведением 
обязательного аудита 
деятельности 
муниципальных 
унитарных предприятий и 
обществ с ограниченной 
ответственностью, в т.ч.: 

 
 

159,5 59,5 0 0 0 0 100 0 
        

 

4.1.1. Обеспечение проведения 
аудиторской проверки 
деятельности 
муниципальных 
унитарных предприятий с 
целью дальнейшей 
приватизации 

20
14

20
20

 го
ды

 

Всего:  
59,5т.р.,  
в том числе: 
МБ: 
59,5 т. р. 

59,5 59,5 0 0 0 0 0 0 

Количество 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
отношении 
которых проведен 
аудит 
деятельности с 
целью дальнейшей 
приватизации 1 0 0 0 0 0 0 

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск 
МКУ 
"Муниципальное 
имущество" 

4.1.2. Обеспечение проведения 
аудиторской проверки 
деятельности обществ с 
ограниченной 
ответственностью с целью 
дальнейшей ликвидации, 
составления 
ликвидационной 
бухгалтерской отчетности 

20
14

20
20

 го
ды

 

Всего: 
100т.р.,  
в том числе: 
МБ: 
100т.р. 

100 - - - - - 100 - 

Количество 
обществ с 
ограниченной 
ответственностью 
в отношении 
которых проведен 
аудит 
деятельности с 
целью дальнейшей 
ликвидации, 
составления 
ликвидационной 
бухгалтерской 
отчетности 

- - - - - 1 - 

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск 
МКУ 
"Муниципальное 
имущество" 

Задача 5: Содержание, обслуживание, обеспечение сохранности, утилизация имущества казны муниципального образования 
5. Основное мероприятие 5.  

Мероприятия, связанные с 
содержанием, обслужи-
ванием, обеспечением 
сохранности, утилизацией 
имущества казны 
муниципального 
образования 

20
14

20
20

 го
ды

 

Всего: 
25226,85т.р., 
в том числе: 
МБ:  
25226,85т.р. 

25226,85 0 200 7554,8 4848,74 4247,36 3569,8 4806,15 
        

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск, 
МКУ 
"Муниципальное 
имущество" 



5.1. Расходы связанные с 
содержанием, обслужи-
ванием, обеспечением 
сохранности, утилизацией 
имущества казны 
муниципального 
образования 

20
14

20
20

 го
ды

 Всего:  
25226,85т.р.,  
в том числе: 
МБ:  
25226,85т.р. 

25226,85 0 200 7554,8 4848,74 4247,36 3569,8  4806,15 

Освоение 
бюджетных 
ассигнований, % 100 100 100 100 100 100 100 

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск 
МКУ 
«Муниципальное 
имущество» 

Задача 6: Землеустройство и землепользование 
6. Основное мероприятие 6. 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

20
14

20
20

 го
ды

 Всего: 
7949,93т.р.,  
в том числе: 
МБ:  
7949,93т.р. 

7949,93 2933,4 800 301,64 1627,84 851,61 861,6 573,84 
        

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск, 
МКУ 
"Муниципальное 
имущество" 

6.1. Расходы на формирование 
земельных участков, 
проведение оценки 
рыночной стоимости 
земельных участков и 
организация аукционов по 
продаже права аренды 

20
14

20
20

 го
ды

 Всего: 
8349,93т.р.,  
в том числе: 
МБ:  
7949,93т.р.  

7949,93 2933,4 800 301,64 1627,84 851,61 861,6 573,84 

Количество 
сформированных 
земельных 
участков, ед. 

100 55 5 5 6 35 35 

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск 
МКУ 
«Муниципальное 
имущество» 

Задача 7: Обеспечение содержания, обслуживания и эксплуатации объектов муниципального имущества ЗАТО г. Североморск 

7. Основное мероприятие 7. 
Обеспечение содержания, 
обслуживания и 
эксплуатации объектов 
муниципального 
имущества ЗАТО г. 
Североморск 

  Всего: 
165299,4т.р.,  
в том числе: 
МБ: 
165278,61т.р. 
ОБ: 20,79т.р. 

165299,4 0,00 0,00 18901,53 22041,07 21911,84 25024,79 77420,17 
  

            

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск, 
МКУ 
"Муниципальное 
имущество" 

7.1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений - 
муниципальных казенных 
учреждений (МКУ 
"Муниципальное 
имущество") 

20
14

20
20

 го
ды

 

Всего: 
107104,13т.р.,  
в том числе: 
МБ: 
107104,13т.р. 

107104,13     18500,33 21600,25 21321,21 22705,37 22976,97 

Освоение 
бюджетных 
ассигнований, % 100 100 100 100 100 100 100 

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск 
МКУ 
«Муниципальное 
имущество» 

7.2. Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, рабо-
тающим в организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета  
(МКУ "Муниципальное 
имущество") 

20
14

20
20

 го
ды

 

Всего: 
2516,13т.р.,  
в том числе: 
МБ:  
2516,13т.р. 

2516,13 0 0 401,2 440,82 556,60 443,41 674,1 

Освоение 
бюджетных 
ассигнований, % 100 100 100 100 100 100 100 

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск 
МКУ 
«Муниципальное 
имущество» 



7.3 Субсидии бюджетам 
муниципальных образова-
ний на софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных 
учреждений 

20
14

20
20

 го
ды

 

Всего:  
20,79т.р.,  
в том числе: 
ОБ: 
20,79т.р. 

20,79 0 0 0 0 20,79 0 0 

Освоение 
бюджетных 
ассигнований, % 0 0 0 0 100 0 0 

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск 
МКУ 
«Муниципальное 
имущество» 

7.4 Софинансирование за счет 
средств местного бюджета 
к субсидии бюджетам 
муниципальных образова-
ний на софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных 
учреждений 

20
14

20
20

 го
ды

 
Всего:  
13,24т.р.,  
в том числе: 
МБ: 
13,24т.р. 

13,24 0 0 0 0 13,24 
  

Освоение 
бюджетных 
ассигнований, % 0 0 0 0 100 0 0 

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск 
МКУ 
«Муниципальное 
имущество» 

7.5 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений – муници-
пальных казенных 
учреждений (МКУ 
"Муниципальный архив 
ЗАТО г.Североморск") 

20
14

20
20

 го
ды

 

Всего: 
3632,80т.р.,  
в том числе:  
ОБ:  
3632,80т.р. 

3632,80 0 0 0 0 0 1876,0 1756,80 

Освоение 
бюджетных 
ассигнований, % 0 0 0 0 0 100 100 

 7.6 Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, рабо-
тающим в организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета (МКУ 
"Муниципальный архив 
ЗАТО г.Североморск") 

20
14

20
20

 го
ды

 

Всего: 
120,00т.р.,  
в том числе: 
МБ: 
120,00т.р. 

120,00 0 0 0 0 0 0 120,00 

Освоение 
бюджетных 
ассигнований, % 0 0 0 0 0 0 100 

КИО 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск 
МКУ 
"Муниципальный 
архив ЗАТО 
г.Североморск" 

7.7. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление бюд-
жетным и автономным 
учреждениям субсидий 
(МБУ «АХТО»):  
в том числе: 

20
20

 го
д 

Всего: 
51892,30т.р.,  
в том числе: 
МБ: 
51892,30т.р. 

51892,30 - - - - - - 51892,30 

Освоение 
бюджетных 
ассигнований, % 

      
100 

КРГХ 
(МБУ АХТО) 



7.7.1 Субсидия муници-
пальному бюджетному 
учреждению на 
выполнение муници-
пального задания 

20
20

 го
д 

Всего: 
50892,30т.р.,  
в том числе: 
МБ: 
50892,30т.р. 50892,30 - - - - - - 50892,30 

Освоение 
бюджетных 
ассигнований, % 

      
100 

 

7.7.1.1. Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на оплату 
труда и начислений на 
выплаты по оплате труда 

20
20

 го
д 

Всего: 
38277,24т.р.,  
в том числе: 
МБ: 
38277,24т.р. 38277,24 - - - - - - 38277,24 

Освоение 
бюджетных 
ассигнований, % 

      
100 

 

7.7.1.2. Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на 
содержание имущества 20

20
 го

д 

Всего:  
678,02т.р.,  
в том числе: 
МБ: 
678,02т.р. 678,02 - - - - - - 678,02 

Освоение 
бюджетных 
ассигнований, % - - - - - - 100 

 

7.7.1.3. Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на оплату 
коммунальных услуг 20

20
 го

д 

Всего: 
6091,11т.р.,  
в том числе: 
МБ: 
6091,11т.р. 6091,11 - - - - - - 6091,11 

Освоение 
бюджетных 
ассигнований, % - - - - - - 100 

 

7.7.1.4. Прочие расходы муници-
пальных бюджетных и 
автономных учреждений 
на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) 

20
20

 го
д 

Всего: 
5845,91т.р.,  
в том числе: 
МБ: 
5845,91т.р. 5845,91 - - - - - - 5845,91 

Освоение 
бюджетных 
ассигнований, % - - - - - - 100 

 

7.7.2. Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, рабо-
тающим в организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

20
20

 го
д 

Всего: 
1000,00т.р.,  
в том числе: 
МБ: 
1000,00т.р. 

1000,00 - - - - - - 1000,00 

Освоение 
бюджетных 
ассигнований, % - - - - - - 100 

 

Задача 8: Актуализация данных реестра муниципальной собственности с целью повышения эффективности использования муниципального имущества 
8. Основное мероприятие 8: 

актуализация данных 
реестра муниципальной 
собственности с целью 
повышения 
эффективности исполь-
зования муниципального 
имущества 

 

Всего:  
0,0т.р., 
 в том числе: 
МБ: 
0,0т.р. 

0 0 0 0 0 0 0 0 
        

 

8.1. Осуществление проверки 
объектов муниципального 
имущества на 
соответствие данным 
реестра муниципального 
имущества 

20
14

20
20

 го
ды

 

Всего:  
0,0т.р., 
в том числе: 
МБ:  
0,0т.р. 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Кол-во объектов 
мун. нежилого 
фонда, в отно-
шении которых 
проведена про-
верка соответствия 
данным реестра 
муниц. 
имущества, ед. 60 6400 

  
4900 4200 370 20 20 

 



 Всего по подпрограмме,  
в том числе: 

 

Всего: 

250545,89 5077,92 2150,00 35968,74 37673,64 36991,37 39552,05 93132,17 

                 
250545,89т.р.,  
в том числе: 
МБ: 
250525,10т.р. 
ОБ: 20,79т.р. 

 муниципальные услуги 
(работы) 

-   
                

                 

 Публичные обязательства - 0 0 0 0 0 0 0 0 0                  
 мероприятия по 

содержанию имущества 
- 0 

25226,85 0 200 7554,8 4848,74 4247,36 3569,8 4806,15 
                 

 иные мероприятия - 0 225319,04 5 077,92 1 950,00 28413,94 32824,90 32744,01 35982,25 88326,02                  

». 
2.3.Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции: 
 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Наименование Всего, 
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, 
тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 
1  3 4 5     

Всего по подпрограмме: 250545,89 5077,92 2150 35968,74 37673,64 36991,37 39552,05 93132,17 
     в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 250525,10 5077,92 2150 35968,74 37673,64 36970,58 39552,05 93132,17 
 средств областного бюджета 20,79     20,79   
 средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 
 внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 0 

     в том числе по заказчикам:          
    Заказчик подпрограммы 1 
   КИО администрации ЗАТО г.Североморск  198653,59 5077,92 2150 35968,74 37673,64 36991,37 39552,05 41239,87 
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 198632,80 5077,92 2150 35968,74 37673,64 36970,58 39552,05 41239,87 
 средств областного бюджета 20,79     20,79   
 средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 
 внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 0 

    Заказчик подпрограммы 2 
КРГХ администрации ЗАТО г.Североморск  51892,30 - - - - - - 51892,30 
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 51892,30 - - - - - - 51892,30 
 средств областного бюджета         
 средств федерального бюджета 0 - - - - - -  
 внебюджетных средств 0 - - - - - -  

». 



3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие 
информационного общества и системы «Электронный муниципалитет» в ЗАТО г.Севе-
роморск» на 2016-2020 годы: 

3.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить  
в новой редакции: 
« 
Финансовое  
обеспечение 
подпрограммы 

Всего: 26 889,68 тыс. руб., в том числе: 
2016 год - 5 422,02 тыс. руб. 
2017 год – 6 365,25 тыс. руб. 
2018 год – 5 675,95 тыс. руб. 
2019 год – 5 056,01 тыс. руб. 
2020 год – 4 370,45 тыс. руб. 
МБ: 26 849,59 тыс. руб., из них: 
2016 год – 5 410,62 тыс. руб. 
2017 год – 6 352,21 тыс. руб. 
2018 год – 5 667,23 тыс. руб. 
2019 год – 5 053,06 тыс. руб. 
2020 год – 4 366,47 тыс. руб. 
ОБ: 40,08 тыс. руб., из них: 
2016 год – 11,40 тыс. руб. 
2017 год – 13,04 тыс. руб. 
2018 год – 8,72 тыс. руб. 
2019 год – 2,94 тыс. руб. 
2020 год – 3,98 тыс. руб. 

».



3.2. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» изложить в новой редакции: 
 

«3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 
 

№ 
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

Источники 
финанси-
рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, 
ед. измерения 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 21 

  Цели подпрограммы; Повышение эффективности системы муниципального управления в ЗАТО г.Североморск, обеспечение доступности и качества муниципальных услуг для населения, развитие системы 
управления бюджетным процессом, открытости органов местного самоуправления на основе использования информационно-коммуникационных технологий (далее - ИКТ) 

1. Задача 1: Совершенствование и модернизация аппаратного и программного обеспечения в органах местного самоуправления ЗАТО г.Североморск 
1.1. Основное мероприятие 1: 

Совершенствование и модернизация 
аппаратного и программного 
обеспечения, информационно-
коммуникационной и 
телекоммуникационной сети органов 
местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск Мероприятия в 
области информационно-коммуни-
кационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры информационного 
общества 

В 
те

че
ни

е  
20

16
-2

02
0 

го
до

в 

Местный 
бюджет 16893,54 3903,29 3855,09 3304,96 3524,56 2305,64 

Количество 
ГРБС, 

реализующих 
данное 

мероприятие 

8 8 8 8 8 
Главные 

распорядители 
бюджетных средств 

1.1.1. Модернизация и приобретение 
средств вычислительной техники, 
коммутационного оборудования, 
средств обеспечения бесперебойного 
питания и копировальной 
множительной техники,  
в том числе: 

  3955,54 352,84 936,1 879,93 1535,83 250,84 

Уменьшение 
времени простоя, 

увеличение 
скорости 

обработки 
информации, % 

      

 

Совет депутатов  
ЗАТО г.Североморск   373,90 0,00 70,00 142,00 76,90 85,00  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Совет депутатов 

ЗАТО г.Североморск 
Администрация  
ЗАТО г.Североморск   455,59 206,50 0,00 0,00 179,09 70,00  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Администрация 

ЗАТО г.Североморск 
Управление образования 

  286,08 0,00 61,10 80,00 144,98 0,00  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Управление 
образования 

Управление культуры, спорта, 
молодежной политики и 
международных связей 

  195,78 0,00 0,00 79,99 70,19 45,60  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Управление 
культуры, спорта, 

молодежной 
политики и 

международных 
связей 

Управление финансов  
  1935,78 0,00 605,00 501,00 829,78 0  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Управление 

финансов 
Комитет имущественных отношений 

  225,13 100,00 0,00 0,00 74,89 50,24  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
Комитет 

имущественных 
отношений 



Комитет по развитию городского 
хозяйства   323,28 46,34 200,00 76,94 0,00 0,00  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Комитет по развитию 

городского хозяйства 
Контрольно-счетная палата  
ЗАТО г.Североморск   160,00 0,00 0,00 0,00 160,00 0,00  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Контрольно-счетная 
палата ЗАТО 

г.Североморск 
1.1.2. Ремонт и обслуживание имеющегося 

оборудования, компьютеров, 
офисной техники, серверов, сплит-
систем, коммутационного 
оборудования, систем хранения 
данных, телекоммуникационного 
оборудования, а так же техническое 
освидетельствование, утилизация 
имеющегося оборудования,  
в том числе: 

В 
те

че
ни

е  
20

16
-2

02
0 

го
до

в 

Местный 
бюджет 626,73 158,40 75,10 113,25 101,50 178,48 

Количество 
ГРБС, 

реализующих 
данное 

мероприятие 

8 8 8 8 8 
Главные 

распорядители 
бюджетных средств 

Совет депутатов  
ЗАТО г.Североморск 

  37,40 3,40 6,00 10,00 3,00 15,00 

Поддержание 
имеющейся 
техники в 
рабочем 

состоянии, % 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Совет депутатов 
ЗАТО г.Североморск 

 

Администрация  
ЗАТО г.Североморск   238,20 30,00 0,00 28,20 90,00 90,00 

 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Администрация 
ЗАТО г.Североморск 

Управление образования 
  36,35 20,00 0,00 4,45 2,90 9,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Управление 

образования 
Управление культуры, спорта, 
молодежной политики и 
международных связей 

  26,80 0,00 0,00 15,60 5,60 5,60 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Управление 
культуры, спорта, 

молодежной 
политики и 

международных 
связей 

Управление финансов  
  18,10 1,00 4,10 5,00 0,00 8,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Управление 

финансов 
Комитет имущественных  
отношений   250,00 100,00 50,00 50,00 0,00 50,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Комитет 
имущественных 

отношений 
Комитет по развитию  
городского хозяйства   19,00 4,00 15,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Комитет 
по развитию 

городского хозяйства 
Контрольно-счетная палата  
ЗАТО г.Североморск   0,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,88 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Контрольно-счетная 
палата ЗАТО 

г.Североморск 
1.1.3. Приобретение лицензий на 

использование системного и 
прикладного программного обеспе-
чения, последующее сопровождение 
лицензионных продуктов,  
в том числе: 

В 
те

че
ни

е  
20

16
-2

02
0 

го
до

в  

Местный 
бюджет 6854,48 1886,10 1389,28 1164,06 1362,51 1052,53 

Количество 
ГРБС, 

реализующих 
данное 

мероприятие 

8 8 8 8 8 
Главные 

распорядители 
бюджетных средств 

Совет депутатов  
ЗАТО г.Североморск   535,58 39,60 131,50 114,18 129,30 121,00 Стандартизация  

и унификация 
использования 
программного 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Совет депутатов 
ЗАТО г.Североморск 

Администрация  
ЗАТО г.Североморск   1272,22 200,00 360,00 283,82 278,40 150 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Администрация 

ЗАТО г.Североморск 



Управление образования 
  583,28 130,00 88,90 114,77 123,61 126,00 обеспечения, % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Управление 

образования 
Управление культуры, спорта, 
молодежной политики и 
международных связей 

  28,35 10,95 4,20 4,20 4,20 4,80 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Управление 
культуры, спорта, 

молодежной 
политики и 

международных 
связей 

Управление финансов  
  655,00 214,00 191,10 126,20 71,70 52,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Управление 

финансов 

 

Комитет имущественных отношений 

  2105,55 1020,00 160,00 255,00 415,55 255,00 
Стандартизация  
и унификация 
использования 
программного 

обеспечения, % 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
Комитет 

имущественных 
отношений 

Комитет по развитию городского 
хозяйства   1156,43 151,15 362,68 185,89 230,1 226,61 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Комитет 
по развитию 

городского хозяйства 
Контрольно-счетная палата  
ЗАТО г.Североморск   518,07 120,40 90,90 80,00 109,654 117,12 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Контрольно-счетная 
палата ЗАТО 

г.Североморск 
1.1.4. Расходы на услуги связи и доступ в 

интернет,  
в том числе: 

В 
те

че
ни

е  
20

16
-2

02
0 

го
до

в 

Местный 
бюджет 2714,67 741,05 963,31 777,31 93,00 140,00 

Количество 
ГРБС, 

реализующих 
данное 

мероприятие 

8 8 8 8 8 
Главные 

распорядители 
бюджетных средств 

Совет депутатов  
ЗАТО г.Североморск   119,30 36,00 43,50 39,80 0,00 0,00 

Своевременное 
получение 

и предоставление 
информации 

ДА/НЕТ 

ДА ДА ДА ДА ДА Совет депутатов 
ЗАТО г.Североморск 

Администрация  
ЗАТО г.Североморск   1097,18 159,95 475,00 462,23 0,00 0,00 ДА ДА ДА ДА ДА Администрация 

ЗАТО г.Североморск 
Управление образования 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДА ДА ДА ДА ДА Управление 
образования 

Управление культуры, спорта, 
молодежной политики и 
международных связей 

  67,00 29,10 30,60 7,30 0,00 0,00 ДА ДА ДА ДА ДА 

Управление 
культуры, спорта, 

молодежной 
политики и 

международных 
связей 

Управление финансов  
  449,00 242,00 145,00 62,00 0,00 0,00 ДА ДА ДА ДА ДА Управление 

финансов 
Комитет имущественных отношений 

  617,00 128,00 128,00 128,00 93,00 140,00 ДА ДА ДА ДА ДА 
Комитет 

имущественных 
отношений 

Комитет по развитию городского 
хозяйства   297,98 110,00 110,00 77,98 0,00 0,00 ДА ДА ДА ДА ДА Комитет по развитию 

городского хозяйства 
Контрольно-счетная палата  
ЗАТО г.Североморск   67,21 36,00 31,21 0,00 0,00 0,00 ДА ДА ДА ДА ДА 

Контрольно-счетная 
палата ЗАТО 

г.Североморск 



1.1.5. Приобретение  
(в т.ч. заправка) расходных 
материалов, комплектующих для 
имеющегося оборудования, 
приобретение средств для 
профилактики оборудования,  
в том числе: 

В 
те

че
ни

е  
20

16
-2

02
0 

го
до

в 

Местный 
бюджет 2742,12 764,90 491,30 370,41 431,72 683,79 

Количество 
ГРБС, 

реализующих 
данное 

мероприятие 

8 8 8 8 8 
Главные 

распорядители 
бюджетных средств 

Совет депутатов  
ЗАТО г.Североморск   161,70 60,90 0,00 40,00 30,80 30,00 

Обеспечение 
бесперебойного 

рабочего 
процесса  
ДА/НЕТ 

ДА ДА ДА ДА ДА Совет депутатов 
ЗАТО г.Североморск 

Администрация  
ЗАТО г.Североморск   1171,39 350,00 205,50 127,80 138,09 350,00 ДА ДА ДА ДА ДА Администрация 

ЗАТО г.Североморск 
Управление образования 

  88,21 0,00 0,00 40,78 18,93 28,50 ДА ДА ДА ДА ДА Управление 
образования 

Управление культуры, спорта, 
молодежной политики и 
международных связей 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДА ДА ДА ДА ДА 

Управление 
культуры, спорта, 

молодежной 
политики и 

международных 
связей 

Управление финансов  
  388,80 150,00 71,80 14,50 99,50 53,00 ДА ДА ДА ДА ДА Управление 

финансов 
Комитет имущественных отношений 

  451,80 140,00 50,00 50,00 61,80 150,00 ДА ДА ДА ДА ДА 
Комитет 

имущественных 
отношений 

Комитет по развитию городского 
хозяйства   295,22 0,00 100,00 72,33 62,6 60,29 ДА ДА ДА ДА ДА 

Комитет 
по развитию 

городского хозяйства 
Контрольно-счетная палата ЗАТО 
г.Североморск   185,00 64,00 64,00 25,00 20,00 12,00 ДА ДА ДА ДА ДА 

Контрольно-счетная 
палата ЗАТО 

г.Североморск 
 Всего по задаче 1:   16893,54 3903,29 3855,09 3304,96 3524,56 2305,64   

2. Задача 2: Выполнение комплекса работ по технической защите информации в органах местного самоуправления ЗАТО г.Североморск 

2.1. Основное мероприятие 2: 
Обеспечение комплексной защиты 
информации в информационно-
вычислительных сетях органов 
местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск Мероприятия в 
области информационно-комму-
никационной и телекоммуни-
кационной инфраструктуры 
информационного общества 

В 
те

че
ни

е  
20

16
-2

02
0 

го
до

в 

Местный 
бюджет 1749,19 447,73 212,92 601,72 205,32 281,50        

2.1.1. Построение инфраструктуры защиты 
информационных каналов ОМСУ  
от НСД,  
в том числе комплекс работ по 
аттестации объектов ИСПДН, 
в том числе: 

  1749,19 447,73 212,92 601,72 205,32 281,50        

Совет депутатов  
ЗАТО г.Североморск   72,82 0,00 0,00 42,82 0,00 30,00 Техническая 

защита 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Совет депутатов 
ЗАТО г.Североморск 



Администрация  
ЗАТО г.Североморск   1450,39 381,97 156,00 515,00 190,92 206,5 информации, % 

защищенной 
информации 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Администрация 
ЗАТО г.Североморск 

Управление образования 
  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

образования 
Управление культуры, спорта, 
молодежной политики и 
международных связей 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 
культуры, спорта, 

молодежной 
политики и 

международных 
связей 

Управление финансов  
  136,60 48,00 29,60 29,50 0,00 29,50 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Управление 

финансов 
Комитет имущественных отношений 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Комитет 

имущественных 
отношений 

Комитет по развитию городского 
хозяйства   89,38 17,76 27,32 14,40 14,40 15,50 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Комитет  
по развитию 

городского хозяйства 
Контрольно-счетная палата ЗАТО 
г.Североморск   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Контрольно-счетная 
палата ЗАТО 

г.Североморск 
  Всего по задаче 2:   1749,19 447,73 212,92 601,72 205,32 281,5   3. Задача 3: Техническое сопровождение автоматизированных рабочих мест входящих в состав информационных систем обеспечения типовой деятельности ОМСУ ЗАТО г.Североморск 

3.1. Основное мероприятие 3: Развитие 
инфокоммуникационных 
компонентов органов местного 
самоуправления ЗАТО 
г.Североморск В 

те
че

ни
е 

20
16

-2
02

0 
го

до
в 

 50,39 13,05 13,64 14,27 4,621 4,81 

Стандартизация  
и унификация 
использования 
программного 

обеспечения, % 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Администрация 
ЗАТО г.Североморск 3.1.1. Сопровождение программного 

обеспечения «Система 
автоматизированного рабочего места 
муниципального образования» 

 

Местный 
бюджет 10,31 1,65 0,60 5,55 1,677 0,83  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Областной 
бюджет 40,08 11,40 13,04 8,72 2,944 3,98  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  Всего по задаче 3:   50,39 13,05 13,64 14,27 4,621 4,81   4. Задача 4: Развитие официальных Интернет - ресурсов органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск. 
4.1. Основное мероприятие 4: 

Развитие официальных Интернет-
ресурсов органов местного 
самоуправления ЗАТО 
г.Североморск в сети Интернет 
Мероприятия в области информа-
ционно-коммуникационной и 
телекоммуникационной 
инфраструктуры 
информационного общества 

В 
те

че
ни

е  
20

16
-2

02
0 

го
до

в 

Местный 
бюджет 1437,00 253,00 255,00 286,00 369,00 274,00        

4.1.1. Сопровождение и модернизация 
официальных Интернет ресурсов 
ОМСУ ЗАТО г.Североморск,  
в том числе: 

  1437,00 253,00 255,00 286,00 369,00 274,00 

Количество 
ГРБС, 

реализующих 
данное 

мероприятие 

8 8 8 8 8 
Главные 

распорядители 
бюджетных средств 



Совет депутатов  
ЗАТО г.Североморск   358,00 71,00 71,00 72,00 72,00 72,00 

Объем 
посещений 

уникальными 
пользователями 

ресурса, 
повышение 

информатиза- 
ционной 

активности, % 

100 100 100 100 100 Совет депутатов 

Администрация  
ЗАТО г.Североморск   680,00 130,00 130,00 160,00 130,00 130,00 100 100 100 100 100 Администрация 

ЗАТО г.Североморск 
Управление образования 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 Управление 
образования 

Управление культуры, спорта, 
молодежной политики и 
международных связей 

  95,00 0,00 0,00 0,00 95,00 0,00 0 0 0 0 0 

Управление 
культуры, спорта, 

молодежной 
политики и 

международных 
связей 

Управление финансов    208,00 40,00 42,00 42,00 42,00 42,00 100 100 100 100 100 Управление финансов 
Комитет имущественных отношений 

  96,00 12,00 12,00 12,00 30,00 30,00 0 0 0 0 0 
Комитет 

имущественных 
отношений 

Комитет по развитию городского 
хозяйства   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 Комитет по развитию 

городского хозяйства 
Контрольно-счетная палата ЗАТО 
г.Североморск   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 100 100 100 100 

Контрольно-счетная 
палата ЗАТО 

г.Североморск 
  Всего по задаче 4: 

  1437,00 253,00 255,00 286,00 369,00 274,00   
5. Задача 5: Развитие системы управления бюджетным процессом, способствующей повышению прозрачности деятельности в органах местного самоуправления ЗАТО г.Североморск 

5.1. Основное мероприятие 5: 
Обеспечение автоматизации 
бюджетного процесса с 
использованием 
специализированного 
программного обеспечения и 
WEB-технологий 
Мероприятия в области 
информационно-
коммуникационной и 
телекоммуникационной 
инфраструктуры 
информационного общества 

В 
те

че
ни

е  
20

16
-2

02
0 

го
до

в 

Местный 
бюджет 6759,55 804,95 2028,60 1469,00 952,50 1504,50 

Количество 
ГРБС, 

реализующих 
данное 

мероприятие 

8 8 8 8 8 
Главные 

распорядители 
бюджетных средств 

5.1.1. Автоматизация бюджетного 
процесса с использованием 
специализированного программного 
обеспечения и WEB-технологий,  
в том числе: 

  6759,55 804,95 2028,60 1469,00 952,50 1504,50        

Совет депутатов ЗАТО 
г.Североморск   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Стандартизация  

и унификация 
использования 
программного 

обеспечения, % 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Совет депутатов 
ЗАТО г.Североморск 

Администрация ЗАТО 
г.Североморск   5249,01 200,00 1746,71 1254,10 694,1 1354,1 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Администрация 

ЗАТО г.Североморск 
Управление образования 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Управление 
образования 



Управление культуры, спорта, 
молодежной политики и 
международных связей 

  99,95 99,95 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Управление 
культуры, спорта, 

молодежной 
политики и 

международных 
связей 

 

Управление финансов    1410,59 505,00 281,89 214,90 258,40 150,40 

 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Управление финансов 
Комитет имущественных отношений 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
Комитет 

имущественных 
отношений 

Комитет по развитию городского 
хозяйства   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Комитет 
по развитию 

городского хозяйства 
Контрольно-счетная палата ЗАТО 
г.Североморск   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Контрольно-счетная 
палата ЗАТО 

г.Североморск 
 Всего по задаче 5:   6759,55 804,95 2028,60 1469,00 952,50 1504,50    Всего по подпрограмме,    26889,68 5422,02 6365,25 5675,95 5056,01 4370,45        

      ». 



3.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» абзацы 2, 3 
и таблицу изложить в новой редакции: 

«Ежегодные объемы финансирования Подпрограммы в ЗАТО г.Североморск  
на период 2016-2020 годов составят: 

 

- 2016 год   5 422,02 тыс. руб. 
- 2017 год   6 365,25 тыс. руб. 
- 2018 год   5 675,95 тыс. руб. 
- 2019 год   5 056,01 тыс. руб. 
- 2020 год   4 370,45 тыс. руб. 
 

Таким образом, общий объем финансирования Подпрограммы на конец срока ее 
реализации составит 26 889,68 тыс. руб. 
     

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020  
год 

Заказчик 1: Администрация ЗАТО г.Североморск 
Всего: 11664,37 1 671,47 3 086,85 2 845,42 1 705,22 2 355,41 
в т.ч. средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 11624,29 1 660,07 3 073,81 2 836,70 1 702,28 2 351,43 

в т.ч. средств областного бюджета  40,08 11,40 13,04 8,72 2,94 3,98 
Заказчик 2: Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск 
в т.ч. средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 5 201,87 1 200,0 1 370,49 995,1 1301,38 334,9 

Заказчик 3: Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск 
в т.ч. средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 993,92 150,00 150,00 240,00 290,42 163,5 

Заказчик 4: Управление культуры, спорта, молодежной политики и международных связей 
в т.ч. средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 512,88 140,00 34,80 107,09 174,99 56,0 

Заказчик 5: Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г.Североморск 
в т.ч. средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 3 745,48 1 500,00 400,00 495,00 675,24 675,24 

Заказчик 6: Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск 
в т.ч. средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 2 181,29 329,25 815,00 427,54 307,1 302,4 

Заказчик 7: Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 
в т.ч. средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 1 658,7 210,90 322,00 460,80 312 353,00 

Заказчик 8: Контрольно-счетная палата ЗАТО г.Североморск 
в т.ч. средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 931,164 220,40 186,11 105,00 289,654 130,00 

ИТОГО: 26889,68 5 422,02 6 365,25 5 675,95 5 056,01 4 370,45 
в т.ч. средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 26849,59 5410,62 6352,21 5667,23 5053,06 4366,47 

в т.ч. средств областного бюджета  40,084 11,40 13,04 8,72 2,944 3,98 
». 

4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие 
муниципальной службы в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск на 2014-
2020 годы»: 

4.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить  
в новой редакции: 

« 

Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 36 005,58 тыс. руб., в т. ч.: 
МБ: 36 005,58 тыс. руб., из них: 
2014 год – 4 595,77 тыс. руб. 
2015 год – 3 825,11 тыс. руб. 
2016 год – 5 227,65 тыс. руб. 
2017 год – 5 664,56 тыс. руб. 
2018 год – 5 684,92 тыс. руб. 
2019 год – 4 699,05 тыс. руб. 
2020 год – 6 308,52 тыс. руб.  

». 



4.2. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции: 
 

«Раздел 3. Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

№ 
п/п Цель, задачи, основные мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

И
ст

оч
ни

ки
  

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 
мероприятий 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

вс
ег

о 

20
14

 го
д 

20
15

 го
д 

20
16

 го
д 

20
17

 го
д 

20
18

 го
д 

20
19

 го
д 

20
20

 го
д 

Наименование,  
ед. измерения 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

 Цель: повышение профессионализма и компетентности кадрового состава муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

 Задача 1: Формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы в ЗАТО г.Североморск 
1. Основное мероприятие 1:  

Формирование квалифицированного 
кадрового состава муниципальной службы  
в ЗАТО г.Североморск 

20
14

- 2
01

6 
Всего:  

13
 2

63
,2

1 

2 
05

7,
27

 

2 
70

0,
20

 

2 
01

4,
49

 

1 
90

0,
51

 

1 
75

2,
31

 

1 
34

8,
3 

1 
49

0,
13

 

  

в т.ч.:  
МБ  

13
 2

63
,2

1 

2 
05

7,
27

 

2 
70

0,
20

 

2 
01

4,
49

 

1 
90

0,
51

 

1 
75

2,
31

 

1 
34

8,
3 

1 
49

0,
13

 

  

1.1. Подготовка, переподготовка  
и повышение квалификации Всего:  

4 
29

2,
04

 

2 
05

7,
27

 

1 
66

7,
51

 

56
7,

26
 

- - - -   

в т.ч.:  
МБ  

4 
29

2,
04

 

2 
05

7,
27

 

1 
66

7,
51

 

56
7,

26
 

- - - -   

1.1.1. Организация участия муниципальных служащих 
на курсах повышения квалификации (объемом 
более 72 часов), подготовке, переподготовке, в 
том числе: 

МБ 

4 
29

2,
04

 

2 
05

7,
27

 

1 
66

7,
51

 

56
7,

26
 

- - - - 

Обучение 
муниципальных 
служащих, чел. 

28 28 28 - - - - 

Руководители 
структурных 

подразделений 
с правом 

юридического лица, 
Администрация 

Администрация 
  

1 
20

4,
10

 

46
4,

00
 

48
5,

00
 

25
5,

10
 

- - - - 

УФ 
  

1 
07

2,
40

 

54
5,

40
 

52
7,

00
 

- - - - - 

УО 
  

18
9,

13
 

11
5,

00
 

- 

74
,1

3 

- - - - 

УКСМП и МС 
  

20
0,

95
 

12
6,

00
 

67
,4

5 

7,
50

 

- - - - 

 

КРГХ 

   

35
8,

82
 

24
0,

40
 

60
,1

0 

58
,3

2 

- - - - 

         



КИО 
  

31
8,

62
 

15
2,

47
 

14
2,

15
 

24
,0

 

- - - - 

Совет депутатов 
  

27
7,

18
 

10
0,

00
 

12
5,

81
 

51
,3

7 

- - - - 

КСП 
  

67
0,

84
 

31
4,

00
 

26
0,

00
 

96
,8

4 

- - - - 

1.2. Обеспечение организации и участия 
муниципальных служащих в конференциях, 
форумах, семинарах, круглых столах и других 
мероприятиях 

20
14

- 2
01

6 

Всего:  

2 
47

9,
92

 

- 

1 
03

2,
69

 

 1
 4

47
,2

3 

- - - - 

 

в т.ч.:  
МБ  

2 
47

9,
92

 

- 

1 
03

2,
69

 

 1
 4

47
,2

3 

- - - - 

 

1.2.1. Участие муниципальных служащих  
в региональных и всероссийских форумах, 
семинарах, конференциях, съездах, сессиях, 
собраниях, совещаниях муниципальных 
образований, решение иных вопросов местного 
самоуправления, в том числе: 

 МБ 

2 
47

9,
92

 

- 

1 
03

2,
69

 

 1
 4

47
,2

3 

- - - - 

Количество 
принявших 

участие, 
чел. 

38 27 28 - - - - 
Структурные 

подразделения 
администрации 

Администрация 
  

1 
45

9,
90

 

- 

73
0,

00
 

72
9,

90
 

- - - - 

УФ 
  

33
3,

04
 

- - 

33
3,

04
 

- - - - 

УО   - - - - - - - - 

УКСМП и МС 
  

50
,8

5 

- - 

50
,8

5 

- - - - 

КРГХ   - - - - - - - - 

КИО 
  

75
,2

8 

- - 

75
,2

8 

- - - - 
Совет депутатов 

  

30
,6

9 

- 

11
,6

9 

19
,0

0 

- - - - 

КСП 
  

53
0,

16
 

- 

29
1,

00
 

23
9,

16
 

- - - - 

1.3. Расходы на обеспечение функций главы 
местной администрации 

20
17

-2
02

0 
г.г

. 

Всего: 

31
5,

0 

- - - 

31
5,

00
 

- - - 

        
Администрация 
ЗАТО г.Североморск 



в т.ч.:  
МБ  31

5,
0 

- - - 

31
5,

00
 

- - - 

         
Участие муниципальных служащих в 
региональных и всероссийских форумах, 
семинарах, конференциях, съездах, сессиях, 
собраниях, совещаниях муниципальных 
образований, решение иных вопросов местного 
самоуправления, в том числе: 

МБ 

31
5,

0 

- - - 

31
5,

00
 

- - - 

Количество 
принявших 

участие, чел. 
- - - 1 1 0 0  

Администрация 
 31

5,
0 

- - - 

31
5,

00
 

- - - 

         
1.4. Расходы на обеспечение функций 

руководителя контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его 
заместителей 

20
17

-2
02

0г
.г.

 

Всего: 

44
9,

26
 

- - - 

20
8,

64
 

50
,0

 

63
,6

2 

12
7,

00
 

        КСП 

в т.ч.:  
МБ  44

9,
26

 

- - - 

20
8,

64
 

50
,0

 

63
,6

2 

12
7,

00
 

         

1.4.1. 

Организация участия муниципальных служащих 
на курсах повышения квалификации (не менее 16 
часов), подготовке, переподготовке, в том числе: 

МБ 63
,5

 

- - - - - - 63
,5

 Количество 
принявших 

участие, чел. 
- - - - - - 1  

КСП 
 63

,5
 

- - - - - - 63
,5

 

 

        
1.4.2 Участие муниципальных служащих в 

региональных и всероссийских форумах, 
семинарах, конференциях, съездах, сессиях, 
собраниях, совещаниях муниципальных 
образований, решение иных вопросов местного 
самоуправления, в том числе: 

 МБ 

37
2,

26
 

- - - 

20
8,

64
 

50
,0

 

63
,6

2 

63
,5

 Количество 
принявших 

участие, чел. 
- - - 1 1 1 1  

КСП 

  37
2,

26
 

- - - 

20
8,

64
 

50
,0

 

63
,6

2 

63
,5

 

 

        
1.5. Расходы на обеспечение органов местного 

самоуправления  

20
17

-2
02

0г
.г.

 

Всего: 

57
26

,9
9 

- - - 

13
76

,8
7 

17
02

,3
1 

12
84

,6
8 

13
63

,1
3 

 

        

в т.ч.:  
МБ  57

26
,9

9 

- - - 

13
76

,8
7 

17
02

,3
1 

12
84

,6
8 

13
63

,1
3 

 

        

1.5.1. Организация участия муниципальных служащих 
на курсах повышения квалификации (не менее 16 
часов), подготовке, переподготовке, в том числе: 

20
17

-2
02

0г
.г.

 

МБ 

37
13

,6
9 

- - - 

1 
05

6,
32

 

88
8,

42
 

91
9,

73
 

84
9,

22
 Обучение 

муниципальных 
служащих, чел 

- - - 40 41 44 40 

Руководители 
структурных 

подразделений 
с правом 

юридического лица, 
Администрация 



Администрация 

 

  

13
34

,1
2 

- - - 

53
0,

00
 

25
0,

00
 

24
9,

12
 

30
5,

00
 

 

        
УФ 

 

  

11
11

,6
4 

- - - 

13
6,

29
 

28
6,

63
 

42
3,

50
 

26
5,

22
 

 

        
УО 

 

  

32
4,

16
 

- - - 

76
,8

0 

15
4,

71
 

42
,6

5 

50
,0

0 

 

        
УКСМП и МС 

 

  

63
,8

9 

- - - 00
,0

 

16
,1

5 

22
,7

4 

25
,0

0 

 

        
КРГХ 

 

  

26
6,

27
 

- - - 

48
,6

8 

50
,0

0 

67
,5

9 

10
0,

00
 

 

        
КИО 

 
  

18
2,

42
 

- - - 

29
,4

9 

40
,9

3 

48
,0

0 

64
,0

0 

 

        
Совет депутатов 

 

  

11
4,

15
 

- - - 

18
,0

 

40
,0

 

16
,1

5 

40
,0

 

 

        
КСП 

 

  

31
7,

04
 

- - - 

21
7,

06
 

50
,0

 

49
,9

8 

0,
0 

 

        
1.5.2. Участие муниципальных служащих в 

региональных всероссийских и международных 
форумах, семинарах, конференциях, съездах, 
сессиях, собраниях, совещаниях муниципальных 
образований, решение иных вопросов местного 
самоуправления, в том числе: 20

17
-2

02
0г

.г.
 

МБ 

20
13

,3
 

- - - 

32
0,

55
 

81
3,

89
 

36
4,

95
 

51
3,

91
 Количество 

принявших 
участие, чел. 

- - - 29 29 26 29 
Структурные 

подразделения 
администрации 

 Администрация 

 

 55
5,

88
 

- - - - 

37
0,

00
 

12
0,

88
 

65
,0

0 

 

        

 УФ 

 

  

86
3,

36
 

- - - 

26
8,

90
 

26
3,

38
 

59
,5

0 

27
1,

58
 

 

        
 УО 

 

  0 - - - - - - - 

         
 УКСМП и МС 

 

  

19
9,

41
 

- - - 

21
,0

0 

62
,9

8 

22
,8

0 

92
,6

3 

 
        

 КРГХ 

 

  

14
8,

61
 

- - - 0,
2 

66
,6

0 

57
,1

1 

24
,7

0 

 

        



 КИО 

 

  

99
,6

4 

- - - 

3,
45

 

20
,9

3 

55
,2

6 

20
,0

0 

 

        

 Совет депутатов 

 

  

12
8,

5 

- - - 

27
,0

0 

30
,0

0 

31
,5

0 

40
,0

0 

 

        
 КСП 

 

  17
,9

 

- - 

 

- - 

17
,9

0 

0,
0 

 

        
 Итого по задаче 1 

  

Всего:  

13
 2

63
,2

1 

2 
05

7,
27

 

2 
70

0,
20

 

2 
01

4,
49

 

1 
90

0,
51

 

1 
75

2,
31

 

1 
34

8,
3 

1 
49

0,
13

 

 

        

  

  
в т.ч.:  
МБ  

13
 2

63
,2

1 

2 
05

7,
27

 

2 
70

0,
20

 

2 
01

4,
49

 

1 
90

0,
51

 

1 
75

2,
31

 

1 
34

8,
3 

1 
49

0,
13

 

 

                

 Задача 2: Представление интересов и прав муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

2. Основное мероприятие 2: Представление 
интересов и прав муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

20
16

- 2
02

0 
г.г

. 

Всего:  
85

6,
05

 

- - 

25
0,

00
 

25
0,

00
 

15
2,

99
 

53
,0

6 

15
0,

00
 

  

в т.ч.:  
МБ  85

6,
05

 

- - 

25
0,

00
 

25
0,

00
 

15
2,

99
 

53
,0

6 

15
0,

00
 

  

2.1. Прочие направления расходов 
муниципальной программы 

  25
0,

00
 

- - 

25
0,

00
 

- - - - 

         
2.1.1. Представление интересов и прав органов 

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск (в 
т.ч. структурных подразделений администрации с 
правом юридического лица) за пределами 
муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск в органах государственной власти, 
судах судебной системы РФ и др., в том числе 

 

 25
0,

00
 

- - 

25
0,

00
 

- - - - 

По мере 
необходимости, 

да/нет 
- - да - - - - Администрация 

ЗАТО г.Североморск 

 Администрация 
  

25
0,

00
 

- - 

25
0,

00
 

- - - - 
         

2.2. Расходы на обеспечение функций 
руководителя контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его 
заместителей 

 

- -   - - - - - 

         



2.2.1. Представление интересов и прав органов 
местного самоуправления ЗАТО г.Североморск (в 
т.ч. структурных подразделений администрации с 
правом юридического лица) за пределами 
муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск в органах государственной власти, 
судах судебной системы РФ и др., в том числе 

 

- -   - - - - - 

По мере 
необходимости, 

да/нет 
- - - - да да да КСП 

 КСП 
 

- -   - - - - - 

         
2.3. Расходы на обеспечение органов местного 

самоуправления 
 60

6,
05

 

- - - 

25
0,

00
 

15
2,

99
 

53
,0

6 

15
0,

00
 

         

2.3.1. Представление интересов и прав органов 
местного самоуправления ЗАТО г.Североморск (в 
т.ч. структурных подразделений администрации с 
правом юридического лица) за пределами 
муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск в органах государственной власти, 
судах судебной системы РФ и др., в том числе 

Всего: в 
т.ч.:  МБ  60

6,
05

 

- - - 

25
0,

00
 

15
2,

99
 

53
,0

6 

15
0,

00
 По мере 

необходимости, 
да/нет 

- - - да да да да Администрация 
ЗАТО г.Североморск 

Администрация 

  
55

3,
06

 

- - - 

20
0,

00
 

15
0,

00
 

53
,0

6 

15
0,

00
 

                  

УФ 
  

52
,9

9 

- - - 

50
,0

0 

2,
99

 

- -                   

УО   - - - - - - - -                   
УКСМП и МС   - - - - - - - -                   
КРГХ   - - - - - - - -                   
КИО   - - - - - - - -                   

 
Совет депутатов 

 
  - -   - - - - -                   

КСП   - -   - - - - -                   
 Итого по задаче 2 

  Всего:  

85
6,

05
 

- - 

25
0,

00
 

25
0,

00
 

15
2,

99
 

53
,0

6 

15
0,

00
 

                  

  

в т.ч.:  
МБ  85

6,
05

 

- - 

25
0,

00
 

25
0,

00
 

15
2,

99
 

53
,0

6 

15
0,

00
 

                  

 Задача 3: Обеспечение реализации государственных гарантий, исполнения обязательств, устойчивого функционирования, развития и повышения эффективности муниципальной службы 
3. Основное мероприятие 3: Обеспечение 

реализации государственных гарантий, 
исполнения обязательств, устойчивого 
функционирования, развития и повышения 
эффективности муниципальной службы 20

14
-2

02
0 

 

Всего:  

21
88

6,
32

 

25
38

,5
0 

11
24

,9
1 

29
63

,1
6 

35
14

,0
5 

37
79

,6
2 

32
97

,6
9 

46
68

,3
9 

  



в т.ч.:  
МБ  

21
88

6,
32

 

25
38

,5
0 

11
24

,9
1 

29
63

,1
6 

35
14

,0
5 

37
79

,6
2 

32
97

,6
9 

46
68

,3
9 

  

3.1. Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых 
из местного бюджета, всего, в т.ч. 

20
16

-2
02

0 
г.г

. Всего:  

91
23

,3
1 

- - 

14
94

,1
9 

15
07

,6
8 

18
25

,9
9 

16
82

,9
1 

26
12

,5
4 

  

в т.ч.:  
МБ  91

23
,3

1 

- - 

14
94

,1
9 

15
07

,6
8 

18
25

,9
9 

16
82

,9
1 

26
12

,5
4 

  

 Администрация 

  

43
94

,4
 

- - 

80
3,

00
 

1 
00

5,
00

 

80
0,

00
 

87
3,

26
 

91
3,

14
 

         

 УФ 
  

14
31

,2
3 

- - 

14
5,

62
 

16
7,

81
 

25
6,

50
 

38
1,

3 

48
0,

00
 

         

 УО 

  

49
4,

65
 

- - 

63
,9

7 

27
,9

8 

12
7,

70
 

0,
00

 

27
5,

00
 

         

 УКСМП и МС 

  

27
2,

26
 

- - 

64
,8

3 

00
,0

 

54
,7

2 

12
,7

1 

14
0,

00
 

         

 КРГХ 

  

11
02

,3
3 

- - 

26
3,

36
 

12
4,

42
 

25
0,

00
 

16
4,

55
 

30
0,

00
 

         

 КИО 

  

86
8,

55
 

- - 

15
3,

41
 

90
,2

7 

25
7,

34
 

73
,1

3 

29
4,

40
 

         

 Совет депутатов 

  

43
4,

35
 

- - - 

92
,2

0 

79
,7

3 

10
2,

42
 

16
0,

00
 

         

 КСП 

  

12
5,

54
 

- - - - - 

75
,5

4 

50
,0

 

         
3.2. Прочие направления расходов муниципальной 

программы 

20
14

-2
02

0г
.г.

 

Всего:  

12
76

3,
01

 

2 
53

8,
50

 

1 
12

4,
91

 

1 
46

8,
97

 

2 
00

6,
37

 

1 
95

3,
63

 

1 
61

4,
78

 

20
55

,8
5 

         



в т.ч.:  
МБ  

12
76

3,
01

 

25
38

,5
 

11
24

,9
1 

14
68

,9
7 

20
06

,3
7 

19
53

,6
3 

16
14

,7
8 

20
55

,8
5 

         

3.2.1. Проведение процедур аттестации 

20
14

-2
02

0 

не
 тр

еб
уе

тс
я 

- - - - - - - - 

Количество 
проведенных 

заседаний 
аттестационной 
комиссии, ед. 

3 3 3 3 3 15 15 

Сектор кадровой 
работы, Совет 

депутатов, 
руководители 
структурных 

подразделения  
с правом 

юридического лица 
3.2.2. Ведение Реестра муниципальных служащих 

20
14

-2
02

0 

не
 тр

еб
уе

тс
я 

- - - - - - - -   

П
ос

то
ян

но
 

П
ос

то
ян

но
 

П
ос

то
ян

но
 

П
ос

то
ян

но
 

П
ос

то
ян

но
 

П
ос

то
ян

но
 

П
ос

то
ян

но
 

Сектор кадровой 
работы, Совет 

депутатов, 
руководители 
структурных 

подразделения  
с правом 

юридического лица 
3.2.3. Обеспечение муниципальных служащих 

расходными материалами и канцелярскими 
принадлежностями для качественного и 
эффективного исполнения должностных 
обязанностей,  
в том числе: 

20
14

-2
02

0 

Всего:  
в т.ч.:  
МБ  

65
08

,1
1 

1 
94

1,
90

 

84
7,

75
 

50
9,

29
 

83
4,

48
 

65
6,

90
 

80
8,

59
 

90
9,

2 

Освоение 
средств, % 100 100 100 100 100 100 100 

Администрация, УФ, 
УО,  

УКСМП и МС,  
КИО, КРГХ, Совет 

депутатов,  КСП 

Администрация 

34
48

,5
5 

1 
35

5,
00

 

29
0,

00
 

19
6,

99
 

34
0,

00
 

34
0,

00
 

38
6,

56
 

54
0,

00
 

УФ 

58
7,

03
 

60
,0

0 

69
,0

0 

93
,0

0 

93
,7

0 

85
,3

3 

93
,0

0 

93
,0

0 

 

УО 

  

65
3,

63
 

22
0,

60
 

22
0,

60
 

- 90
,0

 

66
,9

2 

40
,5

1 

15
,0

 

         

УКСМП и МС 

12
7,

1 

5,
00

 

63
,5

5 

5,
0 

11
,0

 

42
,5

5 

0,
00

 

0,
00

 

КРГХ 

72
1,

12
 

76
,1

0 

76
,1

0 

70
,0

0 

17
6,

60
 

32
,1

5 

17
2,

27
 

11
7,

90
 

КИО 

44
0,

88
 

79
,4

0 

56
,9

0 

61
,3

0 

60
,6

6 

60
,6

6 

60
,6

6 

61
,3

0 



Совет депутатов 

23
5,

83
 

45
,8

0 

29
,6

0 

32
,0

 

42
,0

0 

24
,2

9 

27
,1

4 

35
,0

0 

КСП 

29
3,

97
 

10
0,

00
 

42
,0

0 

51
,0

0 

20
,5

2 

5,
00

 

28
,4

5 

47
,0

0 

3.2.4. Обеспечение муниципальных служащих 
подписными изданиями и периодической 
литературой, в том числе: 

20
14

-2
02

0 

Всего:  
в т.ч.:  
МБ  

17
69

,3
4 

59
6,

60
 

27
7,

16
 

12
0,

02
 

36
7,

55
 

20
8,

47
 

99
,0

4 

10
0,

5 

Освоение 
средств, % 100 100 100 100 100 100 100 

Администрация, УФ, 
УО,  

УКСМП и МС,  
КИО, КРГХ, Совет 

депутатов, КСП 

Администрация 

10
98

,6
3 

40
0,

00
 

20
0,

00
 

46
,0

0 

26
0,

51
 

10
0,

00
 

45
,1

2 

47
,0

0 

УФ 

38
,5

5 

11
,6

0 

23
,0

0 

1,
00

 

0,
30

 

0,
65

 

1,
00

 

1,
00

 

УО - - - - - - - - 

УКСМП и МС 

17
9,

99
 

- - 

32
,8

2 

88
,9

0 

58
,2

7 

0,
00

 

0,
00

 

КРГХ 
10

2 

10
2,

00
 

- - - - - - 

КИО 

2,
78

 

- 0,
86

 

- 0,
64

 

0,
64

 

0,
64

 

0,
00

 

Совет депутатов 

28
3,

19
 

43
,0

0 

32
,3

0 

37
,0

0 

17
,2

0 

48
,9

1 

52
,2

8 

52
,5

0 

КСП 

64
,2

 

40
,0

0 

21
,0

0 

3,
20

 

- - - - 

3.2.5. Закупка прочих товаров, работ, услуг,  
в том числе: 

20
16

-2
02

0 
г.г

. 

Всего:  
в т.ч.:  
МБ  

43
17

,0
1 

- - 

83
0,

53
 

78
7,

66
 

96
9,

67
 

69
7,

10
 

10
32

,0
5 

Освоение 
средств, % - - 100 100 100 100 100 

Администрация, УФ, 
УО,  

УКСМП и МС,  
КИО, КРГХ, Совет 

депутатов, КСП 

Администрация 

15
09

,9
2 

- - 

12
8,

90
 

22
4,

45
 

57
1,

10
 

15
1,

37
 

43
4,

10
 

УФ 

62
0,

8 

- - 

88
,0

0 

12
0,

80
 

64
,8

0 

17
3,

60
 

17
3,

60
 

УО 

29
1,

32
 

- - 

17
5,

9 

71
,5

0 

0,
00

 

16
,4

2 

27
,5

0 



УКСМП и МС 

36
,0

9 

- - - - 1,
50

 

34
,5

9 

0,
00

 

КРГХ 

83
5,

17
 

- - 

26
4,

68
 

22
6,

08
 

11
8,

97
 

12
5,

44
 

10
0,

00
 

КИО 

63
7,

18
 

- - 

60
,6

5 

84
,6

3 

13
5,

30
 

13
6,

30
 

22
0,

30
 

Совет депутатов 

21
8,

53
 

- - 

48
,6

0 

41
,2

 

40
,0

 

38
,0

8 

50
,6

5 

КСП 

16
8 - - 

63
,8

0 

19
,0

0 

38
,0

0 

21
,3

0 

25
,9

0 

3.2.6. Уплата налогов, сборов и иных платежей, в том 
числе: 

20
16

-2
02

0г
.г.

 

Всего:  
в т.ч.:  
МБ  

16
8,

55
 

- - 9,
13

 

16
,6

8 

11
8,

59
 

10
,0

5 

14
,1

0 

Освоение 
средств, % - - 100 100 100 100 100 

Администрация, УФ, 
УО,  

УКСМП и МС,  
КИО, КРГХ, Совет 

депутатов, КСП 

Администрация 

96
,5

4 

- - 5,
00

 

- 

84
,5

4 

5,
00

 

2,
00

 

УФ 

11
,2

5 

- - 

2,
00

 

5,
2 

0,
85

 

1,
60

 

1,
60

 

УО 
15

,1
 

- - - 6,
3 

4,
80

 

0,
00

 

4,
00

 

 

УКСМП и МС 

  

0,
88

 

- - - 0,
88

 

0,
0 - 0,
00

 

         

КРГХ 

18
,5

4 

- - - - 

18
,5

4 

- - 

КИО 

15
,6

 

- - 1,
63

 

0,
8 

6,
22

 

3,
45

 

3,
50

 

Совет депутатов 

10
 - - 

0,
50

 

3,
5 

3,
00

 

0,
0 

3,
0 

КСП 

0,
64

 

- - - - 0,
64

 

- 0,
00

 

 Итого по задаче 3 

 

Всего:  

21
89

3,
15

 

25
38

,5
0 

11
24

,9
1 

29
63

,1
6 

35
14

,0
5 

37
79

,6
2 

32
97

,6
9 

46
75

,2
2 

         
в т.ч.:  
МБ  

21
89

3,
15

 

25
38

,5
0 

11
24

,9
1 

29
63

,1
6 

35
14

,0
5 

37
79

,6
2 

32
97

,6
9 

46
75

,2
2 

         



 Задача 4: Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы 
4. Основное мероприятие 4: Совершенствование 

нормативной правовой базы по вопросам 
развития муниципальной службы  

  

  - - - - - - - - 

                  

4.1. Антикоррупционная экспертиза нормативных 
правовых актов и их проектов 

  

  - - - - - - - - 

4.1.1. Разработка проектов нормативных правовых 
актов муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, регулирующих вопросы 
муниципальной службы 

20
14

– 
20

20
 

  В рамках текущей деятельности 

Количество 
разработанных 

проектов 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и Администрация, УФ, 
УО,  

УКСМП и МС, КИО, 
КРГХ,  

Совет депутатов,  
КСП 

4.1.2. Разработка постановлений и распоряжений 
администрации по вопросам совершенствования 
организации и прохождения муниципальной 
службы 

20
14

 - 
20

20
 

  В рамках текущей деятельности 

Количество 
разработанных 

проектов 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и Администрация, УФ, 
УО,  

УКСМП и МС,  
КИО, КРГХ, Совет 

депутатов,  КСП 

4.1.3. Проведение экспертизы муниципальных 
правовых актов по вопросам организации и 
функционирования муниципальной службы на 
соответствие федеральному  
и областному законодательству 20

14
 -2

02
0 

  В рамках текущей деятельности 

Количество 
проведенных 

экспертиз 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

по
 м

ер
е 

не
об

хо
ди

мо
ст

и Правовой  
отдел 

 Всего по подпрограмме, в т.ч. 

  

Всего:           

36
 0

05
,5

8 

4 
59

5,
77

 

3 
82

5,
11

 

5 
22

7,
65

 

5 
66

4,
56

 

5 
68

4,
92

 

4 
69

9,
05

 

6 
30

8,
52

 

                  

в т.ч.:  
МБ   

36
 0

05
,5

8 

4 
59

5,
77

 

3 
82

5,
11

 

5 
22

7,
65

 

5 
66

4,
56

 

5 
68

4,
92

 

4 
69

9,
05

 

6 
30

8,
52

 

   муниципальные услуги (работы)  

  

Всего: - - - - - - - -                   
публичные обязательства    

  

Всего: - - - - - - - -                   

  
мероприятия по содержанию имущества 

 

Всего: - - - - - - - - 
         

   иные мероприятия 

  

Всего:  

36
 0

05
,5

8 

4 
59

5,
77

 

3 
82

5,
11

 

5 
22

7,
65

 

5 
66

4,
56

 

5 
68

4,
92

 

4 
69

9,
05

 

6 
30

8,
52

 

                  

в т.ч.:  
МБ   

36
 0

05
,5

8 

4 
59

5,
77

 

3 
82

5,
11

 

5 
22

7,
65

 

5 
66

4,
56

 

5 
68

4,
92

 

4 
69

9,
05

 

6 
30

8,
52

 

 ». 



4.4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции: 
 

«4.Обоснование ресурсного обеспечения 
 

Наименование Всего, 
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Всего по подпрограмме:         36005,58 4 595,77 3 825,11 5 227,65 5 664,56 5 684,92 4 699,05 6308,52 
в том числе за счет:                       
 средств бюджета муниципального  

образования ЗАТО г.Североморск  36005,58 4 595,77 3 825,11 5 227,65 5 664,56 5 684,92 4 699,05 6308,52 

 средств областного бюджета        - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
в том числе по Заказчикам         
Заказчик 1:  
Администрация ЗАТО г.Североморск                        16 220,10 2 219,0 1 705,0 2 414,89 2 874,96 2 665,64 1 884,37 2456,24 

 в т.ч. средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск                         16 220,10 2 219,0 1 705,0 2 414,89 2 874,96 2 665,64 1 884,37 2456,24 
 средств областного бюджета                
 средств федерального бюджета              
 внебюджетных средств                      
Заказчик 2: 
Управление финансов                 6 122,29 617,0 619,0 662,66 843,0 961,13 1 133,5 1286,00 

 в т.ч. средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск        6 122,29 617,0 619,0 662,66 843,0 961,13 1 133,5 1286,00 
 средств областного бюджета                
 средств федерального бюджета              
 внебюджетных средств                      
Заказчик 3: 
Управление образования                 1 967,99 335,6 220,6 314,0 272,58 354,13 99,58 371,5 

 в т.ч. средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск        1 967,99 335,6 220,6 314,0 272,58 354,13 99,58 371,5 
 средств областного бюджета                

 средств федерального бюджета              
внебюджетных средств                      

Заказчик 4:  
Управление культуры, спорта, молодежной политики 
и международных связей                 

1 131,42 131,0 131,0 161,0 121,78 236,17 92,84 257,63 

 в т.ч. средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск                    1 131,42 131,0 131,0 161,0 121,78 236,17 92,84 257,63 
 средств областного бюджета                
 средств федерального бюджета              
 внебюджетных средств                      



Заказчик 5: 
Комитет имущественных отношений 2 640,95 231,87 199,91 376,27 269,94 522,02 377,44 663,5 

 в т.ч. средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск        2640,95 231,87 199,91 376,27 269,94 522,02 377,44 663,5 
 средств областного бюджета                

 средств федерального бюджета              
внебюджетных средств                      

Заказчик 6: 
Комитет по развитию городского хозяйства                3 552,86 418,5 136,20 656,36 575,98 536,26 586,96 642,60 

 в т.ч. средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск        3 552,86 418,5 136,20 656,36 575,98 536,26 586,96 642,60 
средств областного бюджета                
средств федерального бюджета              
внебюджетных средств                      

Заказчик 7: 
Совет депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1 732,42 188,8 199,4 188,47 241,1 265,93 267,57 381,15 

 в т.ч. средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск        1 732,42 188,8 199,4 188,47 241,1 265,93 267,57 381,15 
средств областного бюджета                
средств федерального бюджета              
внебюджетных средств                      

Заказчик 8: 
Контрольно-счетная палата                2 637,55 454,0 614,0 454,0 465,22 143,64 256,79 249,90 

 в т.ч. средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск        2 637,55 454,0 614,0 454,0 465,22 143,64 256,79 249,90 
средств областного бюджета                
средств федерального бюджета              
внебюджетных средств                      

». 



4. В приложении № 4 к муниципальной программе «Подпрограмма «Поддержка 
общественных объединений и организаций в ЗАТО Североморск» на 2016-2020 годы: 

4.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить  
в новой редакции: 
« 
Финансовое обеспечение 
подпрограммы, тыс. рублей 

Всего по подпрограмме: 0,00 тыс. руб. 
МБ: 0,00 тыс. руб., в т.ч.: 
2016 год – 0,00 тыс. руб.; 
2017 год – 0,00 тыс. руб.; 
2018 год – 0,00 тыс. руб.; 
2019 год – 0,00 тыс. руб.; 
2020 год – 0,00 тыс. руб. 

         ». 
4.2 Раздел 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели 

(индикаторы) реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 
 

«Раздел 2. Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели 
(индикаторы) реализации подпрограммы 

 

№ 
п/п 

Цель, задачи и показатели (индикаторы) 
Подпрограммы 

Ед. 
измер. 

Значение показателя (индикатора) 
Отчет 
ный 
год 

 

Год реализации Подпрограммы 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 7 8 9 10 11 
 Цель: поддержка общественных и гражданских инициатив в ЗАТО г.Североморск, патриотическое 

и нравственное воспитание населения 
 Доля общественных объединений и 

организаций, вовлеченных в реализацию 
мероприятий по поддержке общественных и 
гражданских инициатив, от общего числа 
общественных организаций. 

% 50 50 50 53 57 60 

1. Задача 1: оказание информационной и консультационной поддержки социально ориентированным 
общественным организациям, создание условий для развития и организации мероприятий, 
связанных с осуществлением общественно полезной деятельности общественных объединений, 
общественных организаций, и их привлечения к содействию в решении вопросов местного 
значения. 

1.1. Количество общественных объединений – 
участников конкурса, которым была оказана 
методическая и информационная поддержка 

Ед. 2 2 3 4 5 6 

1.2. Количество справочных материалов, 
опубликованных на сайте Ед. 1 1 2 3 4 5 

1.3. Количество общественных объединений, 
принявших участие в публикациях Ед. 1 1 2 3 4 5 

1.4. Количество общественных объединений, 
организаций – получателей субсидий 
(грантов) 

Ед. 0 0 1 0 0 0 

                             ». 
 



4.3 Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции: 
 

«Раздел 3. Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

№  
п/п Цель, задачи, основные мероприятия Срок выполнения 

(квартал, год) 

Источники 
финанси-
рования 

Объемы финансирования,  
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 
подпрограммных мероприятий 

Исполнители, 
участвующие  

в реализации основных 
мероприятий Вс

ег
о 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

Наименование,  
ед. измерения 20

16
 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
 Цель подпрограммы: Создание условий для привлечения общественных объединений и организаций к общественно-полезной деятельности и решению вопросов местного значения 

1. Задача 1: Оказание информационной, консультационной и финансовой поддержки социально ориентированным общественным организациям ЗАТО г.Североморск 

1.1 Оказание методической и информационной 
поддержки общественным организациям ЗАТО 
г.Североморск для участия в конкурсе на соискание 
областных грантов на лучший социальный проект 

I, II, III, IV квартал 
2016-2020 

Финансирование не требуется  Количество общественных 
объединений, которым была оказана 

методическая и информационная 
поддержка, единиц 

2 3 4 5 6 

Администрация ЗАТО 
г.Североморск (Управление 

делами), общественные 
организации 

1.2. Обеспечение функционирования информационного 
сайта 

I, II, III, IV квартал  
2016-2020 

Финансирование не требуется 1. Кол-во справочно-
информационных материалов, 
размещенных на сайте, единиц 

1 2 3 4 5 

Администрация ЗАТО 
г.Североморск (Управление 

делами), общественные 
организации 

2. Количество общественных 
объединений, принявших участие в 

публикациях 
1 2 3 4 5 

Администрация ЗАТО 
г.Североморск (Управление 

делами), общественные 
организации 

2. Основное мероприятие 1.  
Поддержка общественных объединений и 
организаций в ЗАТО г.Североморск  

 Местный 
бюджет 

0,0 - - 0,0 0,0 0,0 
      

 

2.1 Прочие направление расходов  Местный 
бюджет 

0,0 - - 0,0 0,0 0,0 
      

 

2.1.1 Проведение конкурса среди социально-
ориентированных некоммерческих организаций на 
право получения субсидии (грантов) из бюджета 
ЗАТО г.Североморск на реализацию социально-
значимых программ (проектов) 

 Местный 
бюджет 

0,0 - - 0,0 0,0 0,0 
1. Количество общественных 
организаций, объединений, 

получателей субсидий (грантов), 
единиц 

- 1 0 0 0 

Администрация ЗАТО 
г.Североморск (Управление 

делами) 

 Итого по задаче 2:  Всего: 0,0 - - 0,0 0,0 0,0        

В т.ч. МБ 0,0 - - 0,0 0,0 0,0        

 ИТОГО  
по Подпрограмме: 

 
Всего: 0,0 - - 0,0 0,0 0,0        

В т.ч. МБ 0,0 - - 0,0 0,0 0,0        

». 



4.4. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» абзац 3 и таблицу 
изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы в 2016-2020 годах составляет  
0,00 тыс. руб. 

 

Наименование Всего, 
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, 
тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 
1 2 5 6 7 8 9 

Всего по Подпрограмме: 0,0 - - 0,0 0,0 0,0 
в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального  

образования ЗАТО г.Североморск: 0,0 - - 0,0 0,0 0,0 

 средств областного бюджета - - - - - - 
в том числе по Заказчикам:       
Заказчик 1:  
Администрация ЗАТО г.Североморск 0,0 - - 0,0 0,0 0,0 

 в т.ч. средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск: 0,0 - - 0,0 0,0 0,0 

 средств областного бюджета - - - - - - 
». 

 
 

_____________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	».
	2.3.Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции:
	«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
	».
	».
	4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск на 2014-2020 годы»:
	4.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить  в новой редакции:
	«
	».
	».
	4.4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции:


